

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия «О налоге на имущество организаций»

Принят Народным Собранием Республики Ингушетия

26 июня 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Ингушетия от 24 ноября 2003 года №59-РЗ «О налоге на имущество организаций» (газета «Ингушетия», 2003, 29 ноября; 2005, 9 февраля; 2005, 14 апреля; 2006, 21 января; 2006, 6 апреля; газета «Сердало», 2007, 26 апреля; 2010, 1 апреля; 2010, 10 июля; газета «Ингушетия», 2012, 20 октября; 2014, 6 февраля) следующие изменения:

- 1) абзац первый статьи 1 дополнить словами «от среднегодовой стоимости имущества»;
 - **2)** дополнить статьей 1¹ следующего содержания:
 - «Статья 1¹. Особенности определения налоговой базы в отношении отдельных объектов недвижимого имущества

Налоговая база определяется как кадастровая стоимость имущества, утвержденная в установленном порядке, в отношении следующих видов недвижимого имущества, признаваемого объектом налогообложения:

1) административно-деловые центры и торговые центры (комплексы) общей площадью свыше 200 м² и помещения в них;

- 2) нежилые помещения общей площадью свыше 200 м², назначение которых в соответствии с кадастровыми паспортами объектов недвижимости или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания;
- 3) объекты недвижимого имущества иностранных организаций, не осуществляющих деятельность в Российской Федерации через постоянные представительства, а также объекты недвижимого имущества иностранных организаций, не относящихся к деятельности данных организаций в Российской Федерации через постоянные представительства.

Понятия и термины, используемые в настоящей статье, применяются в значениях, определенных в статье 378² Налогового кодекса Российской Федерации.».

Статья 2

- 1. Пункт 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2016 года.

Глава Республики Ингушетия

г. Магас «<u>30» шонг</u> 2015 года № 39-РЗ



Ю.Б. Евкуров